
Contacto

Teléfono 958501505
Fax 958501655
Correo Electrónico oficinas@cajar.es

Dirección Postal

Campanario 3
(18199) Cájar (Granada) España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente G 100/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2018 a
las 14:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cájar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0xcRaeH6JvI%3D

Objeto del Contrato: Instalación de césped artificial en el campo de futbol municipal de Cájar

Valor estimado del contrato 270.306,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 270.306,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 223.393,59 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
39293300 - Hierba artificial.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FIELDTURF POLIGRAS S.A.
NIF A58653676
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0xcRaeH6JvI%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c6d604a-dd82-4a7d-94f6-93857808f63e


Lugar

Ayuntamiento de Cájar

Dirección Postal

Constitución Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativa
El día 05/07/2018 a las 12:00 horas
Apertura sobre A Por ampliación del plazo de

Precio de la oferta más alta 223.379,97 EUR.Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 223.379,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 270.289,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 100/2018
Fecha de Formalización 13/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Comprobado las puntuaciones obtenidas, la Mesa de Contratación propone como mejor oferta presentada la
efectuada por FIELDTURF POLIGRAS, S.L., con una puntuación total de 98,235, acordando que se le requiera la
documentación que acredite la capacidad de obrar y solvencia económica financiera y técnica, así como estar al corriente
con la Seguridad Social, Agencia Tributaria y no estar incurso en prohibición para contratar.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2018 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas finaliza el mismo día que el de la obtención de los pliegos. El plazo
de presentación de ofertas se amplia diez días por acuerdo de la Junta de Gobierno Local sesión extraordinaria y
urgente de 250518

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Campanario, nº 3
(18199) Cájar (Granada) España

presentación de ofertas también se modifica el día para
constitución de la mesa de contratación.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Presentación de oferta

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2TxuMZxh9yrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GRANADA

Fecha de publicación 07/05/2018
Enlace Publicación: 
http://bop2.dipgra.es:8880/opencms/opencms/portal/index.jsp?opcion=listaEventos&fecha=07/05/2018

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/05/2018
Enlace Publicación: 
http://bop2.dipgra.es:8880/opencms/opencms/portal/index.jsp?opcion=listaEventos&fecha=07/05/2018

Publicación en BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GRANADA

Fecha de publicación 07/05/2018
Enlace Publicación: 
http://bop2.dipgra.es:8880/opencms/opencms/portal/index.jsp?opcion=listaEventos&fecha=07/05/2018

ID 0000003202338 |  2018-352602 | Fri, 14 Sep 2018 14:12:56:442 CEST 3617513381024803333992989627054428296UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2TxuMZxh9yrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://bop2.dipgra.es:8880/opencms/opencms/portal/index.jsp?opcion=listaEventos&fecha=07/05/2018
http://bop2.dipgra.es:8880/opencms/opencms/portal/index.jsp?opcion=listaEventos&fecha=07/05/2018
http://bop2.dipgra.es:8880/opencms/opencms/portal/index.jsp?opcion=listaEventos&fecha=07/05/2018

